

പന്ത്രണ്ടാം കേരള നിയമസഭ

അഞ്ചാം സമ്മേളനം

2007 ജൂൺ 22, വെള്ളി

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :

(1) ഓ.ഡി.ആർ-ൽ നിന്ന് എം.ഡി.ആറിലേക്ക് മാറ്റിയ റോഡുകളുടെ അറ്റ കുറ്റപണിക്കുള്ള ഫണ്ട് തദ്ദേശസ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങളിൽ നിന്നും പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പിലേക്ക് മാറ്റിക്കൊടുക്കാത്തതു മൂലം ഉളവായിട്ടുള്ളതായി പറയപ്പെടുന്ന പ്രശ്നങ്ങളിലേക്ക് ശ്രീ. വർക്കല കഹാർ മരാമത്ത് വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) കേരളത്തിലെ കേരകർഷകർ അനുഭവിക്കുന്നതായി പറയപ്പെടുന്ന പ്രതിസന്ധി പരിഹരിക്കുന്നതിന് അടിയന്തിര നടപടി സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. സി. കെ. പി. പത്മനാഭൻ കൃഷി വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. ചട്ടം 300 അനുസരിച്ചുള്ള പ്രസ്താവന:

വസ്തു നികുതി പരിഷ്കരണം സംബന്ധിച്ച് തദ്ദേശസ്വയം ഭരണവും ഗ്രാമവികസനവും വകുപ്പുമന്ത്രി ഒരു പ്രസ്താവന നടത്തുന്നതാണ്.

4. അനൗദ്യോഗികാംഗങ്ങളുടെ കാര്യം:

(രാവിലെ 10.00 മണിമുതൽ ഉച്ചയ്ക്കു ശേഷം 12.30 വരെ)

(1) അനൗദ്യോഗിക പ്രമേയങ്ങളും ബില്ലുകളും സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ നാലാമത് റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന.

(2) താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണാനുമതിക്കുള്ള പ്രമേയങ്ങൾ:

- i. പെൻഷൻകാർക്ക് ആശ്വാസം നൽകുന്ന 2006-ലെ കേരള ബിൽ (ശ്രീ. എം. മുരളി നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- ii. 2006-ലെ കേരള ഹോട്ടൽ തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി ബിൽ (ശ്രീ. എം. മുരളി നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- iii. 2006-ലെ കേരള തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങളിലെ അംഗങ്ങളായിരുന്നവരുടെ പെൻഷൻ നിധി ബിൽ (ശ്രീ. എം. മുരളി നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- iv. 2006-ലെ മലയാള സർവ്വകലാശാല ബിൽ (ശ്രീ. എം. മുരളി നോട്ടീസ് നൽകിയത്).

- v. 2006-ലെ കേരള ഹോം നഴ്സസ് കൗൺസിൽ ബിൽ (ശ്രീ. എം. മുരളി നോട്ടീസ് നൽകിയത്).
- vi. 2006-ലെ കേരള ഫോട്ടോഗ്രാഫർമാരുടെയും വീഡിയോ ഗ്രാഫർമാരുടെയും ക്ഷേമനിധി ബിൽ (ശ്രീ. എം. മുരളി നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- vii. 2006-ലെ കേരള പർപ്പടക നിർമ്മാണ തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി ബിൽ (ശ്രീ. എം. മുരളി നോട്ടീസ് നൽകിയത്).
- viii. 2007-ലെ കേരള സ്വാശ്രയവിദ്യാഭ്യാസസ്ഥാപനങ്ങളിലെ ജീവനക്കാർക്കുള്ളക്ഷേമനിധി ബിൽ. (ശ്രീ. എം. മുരളി നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- ix. 2006-ലെ കേരള കാർഷിക കടക്കാർ (താൽക്കാലിക ആശ്വാസ) ഭേദഗതി ബിൽ (ശ്രീ. ആർ. സെൽവരാജ് നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- x. 2006-ലെ കേരള സംസ്ഥാന നിരാശ്രയ കുടുംബ സംരക്ഷണ ബിൽ (ശ്രീ. ആർ. സെൽവരാജ് നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- xi. 2006-ലെ കേരള പണിമുടക്ക് അവകാശ സംരക്ഷണ നിയമ ബിൽ (ശ്രീ. ആർ. സെൽവരാജ് നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- xii. 2006-ലെ സംസ്ഥാന സ്വകാര്യ സ്ഥാപനങ്ങൾ (നിയമനങ്ങളിൽ സാമുദായിക സംവരണം ഏർപ്പെടുത്തൽ) ബിൽ (ശ്രീ. വി. ചെന്തമരാക്ഷൻ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- xiii. 2007-ലെ കേരള ജൈവ ഭൗതിക പരിസ്ഥിതി സംരക്ഷണ നിയന്ത്രണ ബിൽ. (ശ്രീ. എം. ഹംസ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- xiv. 2007-ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് (ഭേദഗതി) ബിൽ. (ശ്രീ. കെ.കുട്ടി അഹമ്മദ് കുട്ടി നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- xv. 2007-ലെ കേരള എഞ്ചിനീയറിംഗ് കോളേജ് ഷിഫ്റ്റ് സ്വന്തം ഏർപ്പെടുത്തലും സീറ്റ് ഇരട്ടിപ്പിക്കലും ബിൽ (ശ്രീ. കെ.കുട്ടി അഹമ്മദ് കുട്ടി നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- xvi. 2007-ലെ കേരള പ്ലാസ്റ്റിക് വസ്തുക്കൾ,ജൈവജീർണ്ണേതര മാലിന്യങ്ങൾ (നിരോധനവും നിയന്ത്രണവും)ബിൽ. (ശ്രീ. കെ.കുട്ടി അഹമ്മദ് കുട്ടി നോട്ടീസ് നൽകിയത്).

(3) താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണാനുമതിക്കുള്ള പ്രമേയത്തിന്റെ തുടർചർച്ച :

- i 2006-ലെ കേരള പണം കടം കൊടുപ്പുകാർ (ഭേദഗതി) ബിൽ (ശ്രീ. പി ജയരാജൻ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- ii 2006-ലെ കേരള നെൽകൃഷി വികസന അതോറിറ്റി ബിൽ (ശ്രീ. എം. ഹംസ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- iii 2006-ലെ കേരള ജലവിഭവ സംരക്ഷണ പരിപാലന ബിൽ (ശ്രീ. സാജു പോൾ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2007 ജൂൺ 21

ഡോ. എൻ. കെ.ജയകുമാർ,
സെക്രട്ടറി.

TWELFTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Fifth Session

Friday, June 22, 2007

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. Varkala Kahar to call the attention of the Minister for Works to the deplorable condition reported to have arisen due to non-transferring of funds from L.S.G .institutions to P.W.D. for the maintenance of roads shifted from O.D.R to M.D.R
- (2) Shri. C.K.P.Padmanabhan to call the attention of the Minister for Agriculture to the necessity to take immediate steps to solve the crisis, reportedly being faced by the coconut farmers in Kerala.

III Statement Under Rule 300 :

Minister for Local Self Government and Rural Development to make a statement on Property Tax revision.

IV. Private Members' Business :

(10.00 am to 12.30 pm)

- (1) Consideration of the Fourth Report of the Committee on Private Members' Bills and Resolutions:
- (2) Motion for Leave to introduce the following Bills.
 - i. The Kerala Pensioners' Relief Bill, 2006. (Given notice of by Shri. M. Murali)
 - ii. Kerala Hotel Workers' Welfare Fund Bill, 2006 (Given notice of by Shri. M. Murali)
 - iii. The Kerala Local Self Government Institutions Ex- Members' Pension Fund Bill, 2006 (Given notice of by Shri. M. Murali)
 - iv. The Malayalam University Bill, 2006. (Given notice of by Shri. M. Murali)

- v. Kerala Home Nurses Council Bill, 2006. (Given notice of by Shri. M. Murali).
- vi. The Kerala Photographers' and Videographers' Welfare Fund Bill, 2006. (Given notice of by Shri. M. Murali).
- vii. The Kerala Pappad Workers' Welfare Fund Bill, 2006. (Given notice of by Shri. M. Murali).
- viii. The Kerala Self Financing Educational Institutions Employees' Welfare Fund Bill, 2007. (Given notice of by Shri. M. Murali)
- ix. The Kerala Agricultural Debtors' (Temporary Relief) Amendment Bill, 2006. (Given notice of by Shri. R. Selvaraj)
- x. The Kerala State Protection of Destitute Families Bill, 2006. (Given notice of by Shri. R. Selvaraj)
- xi. The Kerala Protection of Rights to Strike Bill, 2006. (Given notice of by Shri. R. Selvaraj)
- xii. The State Private Institutions (Implementation of Communal Reservation in Appointments) Bill, 2006. (Given notice of by Shri. V. Chenthamarakshan)
- xiii. The Kerala Bio-physical and Environmental Protection and Regulation Bill, 2007. (Given notice of by Shri. M. Hamsa)
- xiv. The Kerala Panchayat Raj (Amendment) Bill, 2007 (Given notice of by Shri. K. Kutty Ahammed Kutty)
- xv. The Kerala Engineering College, Introduction of Shift System and Doubling of Seat Bill, 2007. (Given notice of by Shri. K. Kutty Ahammed Kutty)
- xvi. The Kerala Plastic Articles, Bio and Non-Degradable Garbage (Prohibition and Control) Bill, 2007. (Given notice of by Shri. K. Kutty Ahammed Kutty).

(3) Motion for leave to introduce the following Bills:

(Continuation of Discussion)

- i The Kerala Money Lenders' (Amendment) Bill, 2006 (Given notice of by Shri. P. Jayarajan)
- ii The Kerala Paddy Cultivation Development Authority Bill, 2006. (Given notice of by Shri. M. Hamsa)
- iii The Kerala Water Resources Conservation and Preservation Bill, 2006 (Given notice of by Shri. Saju Paul)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
June 21, 2007.

DR. N.K. Jayakumar,
Secretary.